
دو شاهد که در زمان های آخر ظهور م کنند،
چـه کسـان هسـتند؟ (مـاشفه فصـل ۱۱ آیـات ۳‐

(۱۲

دو شاهــد کــه در زمــان هــای آخــر ظهــور مــ کننــد، چــه کســان هســتند؟
(ماشفه فصل ۱۱ آیات ۳‐ ۱۲)

قبل از ظهور دجال، ایمانداران مسیح به بهشت ربوده م شوند. سپس معبد اورشلیم توسط یهودیان
احداث م شود (آیات ۱‐۲). ساخت این معبد مورد تایید خداوند نیست. در عهد جدید تعلیم داده شده

که بدن های ایمانداران مسیح، معبد خداست (اول قرنتیان فصل ۶ آیات ۱۹‐ ۲۰).

وقتـ روح خـدا در مـا سـاکن مـ شـود، بـدن مـا بـه معبـد خـدا تبـدیل مـ شـود. ایـن بـدن بایـد احـام و
رش مسیحیت اعتقادی ندارد، چون به عیسرا اجرا نماید. اما قوم اسرائیل به این ن معیارهای اله

مسیح ایمان نیاورده است.

ری رخ مپس از بازسازی معبد در اورشلیم و تسخیر آن توسط دجال (ضد مسیح)، اتفاق عجیب دی
دهد: دو نب ظاهر شده و معجزات شفت انیزی انجام م دهند. دجال آن دو را به قتل م رساند.
اجساد دو تن به مدت سه روز و نیم بر روی زمین م ماند تا این که دو شاهد زنده شده و در حضور
دشمنان به آسمان صعود م کنند (ماشفه فصل ۱۱ آیات ۳‐ ۱۲). ظهور دو نب در نیمه دوم (سه سال

و نیم) حومت دجال رخ م دهد (آیه ۶).

در نبود کلیسا (ایمانداران مسیح)، معبد یهودیان بازسازی م شود. کم بعد، دجال و غیریهودیان،
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ردی مشابه دوران عهد عتیق ظهور مبا ظاهر و عمل آورند. سپس دو نب معبد را به اشغال خود درم
کنند. گوی دنیا به دوران عهد عتیق بازگشته است.

پیام و موعظه دو نب آن هم در زمان که یهودیان در شرایط سخت و بحران به سر م برند، نشانه
امیدبخش است از حمایت خداوند از قوم اسرائیل. از دست رفتن معبد و آزار و اذیت دشمنان، یهودیان
گردد، مساعد م اعلان م آورد و زمینه را برای درک حقیقت انجیل که توسط دو نب را به خود م

سازد.

،”فرماید که دو شاهد خواهم فرستاد. جالب است که به جای استفاده واژه “نب خداوند به یوحنا م
اصطلاح “شاهد” به کاربرده شده است. مسیح کم قبل از صعود، به شاگردانش فرمود:”شما شاهدان
من خواهید بود” (اعمال رسولان فصل ۱ آیه ۸). شاهد کس است که کاری را که خدا برای او انجام
داده، شهادت دهد. ایمانداران مسیح شاهدان هستند که حقیقت انجیل و کار خداوند را در زندگ شان
و هیئت منصفه نم شمار باشد، قاض تعداد شاهدان ب دادگاه، وقت دهند. در ی مورد تایید قرار م

توانند بر علیه آنچه شاهدان دیده اند، رای صادر کنند.

دو شاهد

گزارش یوحنا به وضوح نشان م دهد که ظاهر و عملرد دو شاهد در عهد عتیق ریشه دارد:
ی. مطابق قانون شریعت، اگر دو نفر درباره موضوع شهادت دهند، شهادت آنان قابل قبول است

(تثنیه فصل ۱۹ آیه ۱۵).

دوم. دو نب شباهت زیادی به موس و ایلیا دارند (ماشفه فصل ۱۱ ایه ۶). مانع بارش باران م شوند
(اول پادشاهان فصل ۱۷)، چشمه های آب را به خون مبدل م کنند و جهان را به بلایای گوناگون دچار
م سازند (خروج فصل های ۸‐ ۱۱). این معجزات نشان م دهند که عل رغم آن که ماموریت دو

شاهد بسیار تاثیرگذار است. ول مردم به توبه و بازگشت به خدا توجه ندارند.

طبق گزارش عهد عتیق ایلیاء دوباره برم گردد (ملاک فصل ۴ آیه ۵). احادیث یهودی به بازگشت
موس و ایلیاء اشاره کرده اند. حت مسیح در بالای کوه با موس و ایلیاء گفتو کرد و سه شاگرد او (که
ی از آن ها یوحنا بود) با شفت شاهد این صحنه بودند (مت فصل ۱۷ آیه ۳). با این توصیف، یوحنا
هویت دو شاهد را مشخص نرد و برداشت مفسران کتاب مقدس، فقط بر اساس آیات است که ذکر

گردید.

از سوی دیر، نباید در مورد تعیین هویت دو شاهد پافشاری کرد. آنچه اهمیت دارد پیغام و عملرد دو
نب است و نه هویت آنان. اگر خداوند صلاح م دانست، هویت آن دو را ذکر م کرد.

سوم. هر که بخواهد به آن دو اذیت و آزاری برساند، با آتش که از دهان شان بیرون م آید، نابود خواهد
شد (دوم پادشاهان فصل ۱ آیات ۱۰‐ ۱۲). دو شاهد از حفاظت ویژه خداوند برخوردارند. مخالفان به
آن دو حمله م کنند، اما نه فقط نم توانند آسیب برسانند، بله کشته م شوند (ماشفه فصل ۱۱ آیه
۵). حفاظت خدا از دو شاهد یادآور حمایت خدا از ایلیاء نب در دوران عهد عتیق بود (دوم پادشاهان



فصل ۱ آیات ۱۰‐ ۱۲).

چهارم. دو شاهد به دو درخت زیتون و دو چراغدان تشبیه شده اند (زکریا فصل ۴ آیات ۳، ۱۱ و ۱۴).
در دوران عهد عتیق، زکریا نب در رویا دو درخت زیتون م بیند که روغن آن ها سبب روشنای دو
چراغدان شده. روغن سمبل روح خدا است و ایمانداران مسیح نور جهان هستند (مت فصل ۵ آیات

.(۱۶ -۱۴

اگر برای مسیح زندگ کنیم، مانند نور خواهیم درخشید. ول اگر ایمان به مسیح را انار کنیم، از بشارت
انجیل خودداری کرده و همرن جماعت شویم، مانع از تابش نور مسیح خواهیم شد.

فرشته به زکریا گفت:” آن ها (یهوشع و زروبابل) دو مردی هستند که خداوند، مال تمام جهان، آن ها
را برگزیده و مسح کرده تا او را خدمت کنند” (زکریا فصل ۴ آیه ۱۴). این آیه هم چنین پیشوی ظهور

دو شاهد در زمان آخر است.

زمان که قوم اسرائیل در مصر برده بودند، خداوند از طریق دو شاهد (موس و هارون)، بلایا و مصیبت
های را بر مصر نازل کرد (خروج فصل های ۸‐ ۱۱).

پنجم. دو شاهد “پلاس” بر تن دارند. در دوران باستان، “پلاس” لباس پشم و زمخت بود که مردم به
هنام غم و اندوه و سوگواری و هم چنین در زمان توبه م پوشیدند. زمان که یعقوب گزارش دروغ

پسرانش را مبن بر مرگ یوسف شنید، پلاس بر تن کرد (پیدایش فصل ۳۷ آیه ۳۴).

داود بعد از شنیدن قتل ابنیر، دستور داد که همه پلاس بپوشند (دوم سموئیل فصل ۳ آیه ۳۱). هنام که
داود دیـد فرشتـه شمشیـرش را بـه سـوی اورشلیـم دراز کـرده، او و بزرگـان اورشلیـم پلاس پوشیدنـد (اول
تواریخ فصل ۲۱ آیه ۱۶). پس از شنیدن پیام فرمانده آشوری که اورشلیم را محاصره کرده بود، حزقیا
پادشاه پلاس بر تن نمود (دوم پادشاهان فصل ۱۹ آیه ۱) هم چنین به دوم پادشاهان فصل ۶ آیه ۳۰،

ایوب فصل ۱۶ آیه ۱۵، اشعیاء فصل ۲۰ آیه ۲ و دانیال فصل ۹ آیه ۳ رجوع فرمایید.

دو شاهد برای نازل شدن داوری سخت و قریب الوقوع خدا بر مردمان سختدل و ب ایمان، پلاس بر تن
دارند. آن ها با قدرت روح خدا به مدت ۱۲۶۰ روز ماموریت خود را انجام م دهند.

قتل دو شاهد

دجال موفق م شود آن دو را به قتل برساند، اما این به معنای متوقف کردن ماموریت دو شاهد نیست.
کلام خدا م فرماید:”وقت آن دو نفر دوره سه ساله و نیم شهادت خود را به پایان م رسانند، کشته
خواهند شد” (آیه ۷). در واقع ماموریت دو شاهد کاملا اجرا شد. اما بعد از سه روز و نیم دوباره زنده

م شوند.

طبق گزارش یوحنا، دو شاهد در اورشلیم به قتل م رسند که بیانر شرایط است که بر اسرائیل حاکم
شده: این سرزمین به اشغال دجال و ملل غیر یهودی درآمده و آنان زمام امور را در دست گرفته اند و هر

کاری بخواهند انجام م دهند.



از سوی دیر، اورشلیم به شهر سدوم، سرزمین مصر و “شهر بزرگ” تشبیه شده. در کتاب مقدس شهر
سدوم نمادی از فساد اخلاق و همجنس گرای م باشد. مصر یادآور دوران بردگ قوم اسرائیل است و
“شهر بزرگ” اشاره ای به وضعیت بابل دارد. این شهر فاسد در زمان آخر در عراق دوباره ساخته

خواهد شد.

مفسران کتاب مقدس معتقدند که مقامات دولت اسرائیل با دجال هماری خواهند کرد. شهرهای که با
دجال پیمان دوست داشته باشند، مانند سدوم، مصر و بابل هستند.

در ط سه روز و نیم به کس اجازه داده نم شود جنازه دو شاهد را دفن کند و مردم از قوم های
وبوی خدا جشن و پایمختلف آن ها را تماشا خواهند کرد. در سراسر دنیا برای مرگ این دو سخن

خواهند کرد (آیات ۹‐ ۱۰).

ی از انتقادهای مخالفان کتاب مقدس در قرون گذشته آن بود که چونه در ظرف مدت کوتاه، مردم
جهان پ م برند که دو شاهد کشته شده اند؟ امروزه درک این مطب کاملا آسان است، زیرا رادیو،
تلویزیون و اینترنت در دسترس همان م باشد. اما در قرون گذشته، مخالفان مسیحیت دو آیه مذکور

را تخیل و فاقد منطق قلمداد م کردند.

به نظر م رسد حومت جهان دجال، سه روز تعطیل عموم در جهان اعلام م کند و مردم به دادن
هدیه و جشن و پایوب م پردازند. مردم از شنیدن پیام توبه و بازگشت به سوی خدا متنفر بودند. آن ها
به دروغ و دروغوی بیشتر علاقمند بودند تا به شنیدن به حقیقت. از سوی دیر، معجزات دو شاهد نیز

در زندگ روزمره آنان اختلال و مشلات زیادی را به وجود آورده بود (آیه ۶).

زنده شدن و صعود دو شاهد

اما پس از سه روز و نیم دو شاهد زنده م شوند و بر پای های خود م ایستند. مردم جهان با دیدن این
را از آسمان م ام مردم از سراسر جهان صدایشوند. در این هن صحنه، دچار ترس و وحشت م
شنوند که م گوید”به این جا بالا بیایید”. دو شاهد در برابر چشمان حیرت زده دشمنان، با ابرها به

آسمان م روند (آیات ۱۱‐ ۱۲).

زمین لایق و سزاوار دو شاهد نبود، بنابراین خدا آنان را به آسمان فرا م خواند. بهشت وطن و خانه
واقع دو شاهد است.

زنده شدن دو نب، شنیدن صدای از آسمان و وقوع زلزله در اورشلیم پس صعود آنان، بسیاری را به
خود م آورد. کسان که از زلزله جان سالم بدر بردند، از ترس، خدا را پرستش م کنند (آیه ۱۳).
مفسران م گویند به طور دقیق مشخص نیست که آیا منظور یوحنا آن است که عده ای واقعا توبه

کردند یا فقط به خاطر ترس از خدا، او را پرستش نمودند.
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